
Z Á K L A D N Í      Š K O L A      K O M O Ř A N Y, 
 

okres Vyškov, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Ý R O Č N Í        Z P R Á V A 
 

školní rok 2022/2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projednáno v pedagogické radě dne 31.8.2023 
 
 
Schváleno školskou radou dne 31.8.2023 
 

 
Předseda školské rady-za rodiče Lucie Navrátilová  
Člen školské rady-za zřizovatele Jan Kachlík  
Člen školské rady-za školu Mgr. Pavla Oppeltová  

 



 
 
 
Obsah:   /dle vyhlášky č. 225/2009 Sb./ 

 
 

1. Základní údaje o škole 
 

2. Obor vzdělání 
 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

7. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování, zajištění 
podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 
8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
9. Aktivity a prezentace školy 

 
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
11. Údaje o hospodaření školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
1.   Základní údaje o škole 

 
 
 
Název školy:         Základní škola Komořany, okres Vyškov, 
                             příspěvková organizace 
 
 
Adresa školy:        Komořany 125,  683 01  Rousínov 
 
Telefon:                 605 947 453 
 
E-mail:                  zskomorany@centrum.cz 
 
IČO:                      70997306 
REDIZO:               600 125 599 
 
 
Škola sdružuje:     Základní škola 
                             Školní družina 
IZO ZŠ:                102 807 051 
IZO ŠD:                119 200 279 
 
 
Ředitelka školy:    Mgr. Vladimíra Miklošková 
 
 
 
Zřizovatel:            Obec Komořany, okres Vyškov 
                             Komořany 1, 683 01 Rousínov 
 
 
 
Rada školy:          Lucie Navrátilová – předseda  ( zástupce rodičů ) 
                             Jan Kachlík  ( zástupce zřizovatele ) 
                             Pavla Oppeltová  ( zástupce školy ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zskomorany@centrum.cz


 
       
     Základní škola v Komořanech je školou malotřídní s 5 třídami s 1. – 5. ročníkem.    
V I. třídě se učili žáci 1. ročníku, v II. třídě žáci 2. ročníku, ve III. třídě žáci 3., ve IV. 
třídě  žáci 4. a v V. třídě žáci 5. ročníku. Spádovým obvodem jsou obce Komořany a 
Podbřežice. 
Škola sdružuje základní školu a školní družinu. Cílová kapacita školy je 60 žáků, 
cílová kapacita školní družiny je 50 dětí. 
 
 
 
 
Základní škola 

třída ročník počet žáků v 
ročníku 

počet žáků ve třídě 

I. 1. 14           14 

II.          2. 13           13 

III. 3. 12           12 

IV. 4. 10           11 

V. 5. 10           10 

 
 
 

 
počet žáků školy celkem 

průměrný počet žáků na třídu 
 

 
60 

 
12 

 
počet učitelů školy 

 
fyz.5 / přepoč. 4,6 

 
 
Z celkového počtu 60 žáků bylo 35 žáků z Komořan, 7 žáků z Podbřežic, 13 žáků 
z Rousínova, 4 žáci z Královopolských Vážan. Další žákyně s trvalým bydlištěm ve 
Vyškově dlouhodobě žije v zahraničí, naše škola je školou kmenovou. 
 
 
 
Školní družina  

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD Počet vychovatelů 
ŠD 

celkem  2 44 fyz. 2/přepoč. 1,42 

 
 
      
     Škola nemá vlastní stravovací zařízení, školní stravování dětí (obědy) je zajištěno 
v místní mateřské škole, kam organizovaně děti přecházejí pod vedením 
vychovatelek ŠD a učitelek. 
 
 
 



 
     
2.   Obor vzdělání:   79-01-C/001 Základní škola            
 
   Ve školním roce 2022/2023 probíhalo vyučování ve všech ročnících podle 
školního vzdělávacího programu  Škola pro život – druhého upraveného vydání   
vydaného dne 1.9.2010.  

Učební plán 

 

vyučovací předmět 

  
  

ročník 
  

  1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 9 9 8 8 7 

Anglický jazyk     3 3 3 

Prvouka 2 2 3   

Vlastivěda    2 2 

Matematika 5 5 5 5 5 

Přírodověda    2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Informatika     1 

Celkem 21 21 24 26 26 

 
 
 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 
 
Mgr. Vladimíra Miklošková – ředitelka 
Mgr. Anna Bednaříková – učitelka 
Mgr. Tihelková Tereza – učitelka 
Mgr. Pavla Oppeltová – učitelka 
Mgr. Pavla Havlíčková- učitelka 
Bc.   Eliška Aturbanová – učitelka 
Bc.   Michaela Maršíková- vychovatelka 
        Natalie Dzanová – vychovatelka 
        Aneta Juráčková- asistentka pedagoga 
        Petra Ambrozová- asistentka pedagoga 



        Ilona Ficová- asistentka pedagoga 
        Jaroslava Kapounková- asistentka pedagoga 
        Veronika Kupčíková – asistentka pedagoga 
        Michaela Králíková – školnice 
 
 
 
Pedagogičtí pracovníci: 
 
Odborná a pedagogická způsobilost 
 

 
                                               fyzický počet 

 

 
 
 
 
Věkové složení pedagogických pracovníků 
 

věk ženy muži 

20 – 30 let                     
                   3 

 
0 

30 – 50 let                     
                   9 

 
0 

nad 50 let                    
                   1                 

 
0 

 
 
 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 
  Zápis do 1. ročníku proběhl dne 4.4.2023 v budově školy. Dostavilo se celkem 22 
dětí. Sedm zákonných zástupců podalo žádost o odklad.  Pěti zákonným zástupcům 
bylo zasláno rozhodnutí o nepřijetí z důvodu naplnění kapacity školy. Tomuto 
rozhodnutí předcházelo losování, které se uskutečnilo dne 13.4.2023 a byl vyhotoven 
zápis o průběhu a výsledku. V průběhu měsíce května dva zákonní zástupci oznámili 
přestup na jinou školu z důvodu stěhování. Během měsíce června ředitelka školy 
přijala, na základě žádosti o přijetí dva žáky do prvního ročníku. 
Do prvního ročníku vzdělávání nastoupí 1.9.2023 celkem 12 žáků. 
 
 
 
 
 

celkový počet 
pedagogických 

pracovníků 
 

 
13 

z toho odborně 
kvalifikovaných  

 
                    11 



5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
Při naplňování cílů se daří dbát na harmonický rozvoj osobnosti, žáci se cítí ve škole 
bezpečně. Zaměření při výuce je na znalostech a dovednostech, které budou moci 
žáci uplatňovat v praktickém životě. Daří se uplatňovat rozličné metody (frontální 
práce, skupinové a projektové vyučování), individuální přístup dle potřeb jedinců. Žáci 
jsou vedeni k dodržování stanovených pravidel (školní řád, předem stanovená a 
dohodnutá pravidla při jakékoliv činnosti). 
 
 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
 
Ředitelka školy a učitelky pravidelně sledují úspěšnost žáků ve vzdělávání a 
v případě nutnosti přijímají opatření k nápravě (po dohodě s rodiči i doučování žáků 
ve škole v době mimo vyučování).  
V tomto školním roce byli žáci zapojeni do matematické soutěže Klokan – 2. a 3. 
ročník s názvem Cvrček, 4. a 5. ročník Klokánek. 
 
  
 
 
Výsledky vzdělávání žáků školy na vysvědčení: 
 
 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opakují 

1. 14 14 0 0 0 
 

2. 13 13 0 0 0 
 

3. 12 12 0 
 

0 0 

4. 11 
 

9 2 0 0 

5. 10 10 0 
 

0 0 

Celkem 60 58 2 0 0 

 
 
 
Chování, snížený stupeň z chování: 
Ve školním roce 2022/2023 bylo u všech žáků školy chování klasifikováno jako velmi 
dobré, nikdo neměl snížený stupeň z chování. 
 
 
 

7. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování, zajištění 
podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 



 
7.1 Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování 

 
 

Hodnocení minimálního preventivního programu 
školní rok 2022/2023- školní metodik prevence: Mgr. Pavla Oppeltová 
 
Minimální preventivní program byl doplněn o novelizované přílohy 
Metodického pokynu MŠMT k prevenci rizikového chování (tabák, poruchy 
příjmu potravy, psychické krize a duševní onemocnění). 
 
 

1. Naplňování cílů Minimálního preventivního programu 
 
Cíl minimálního preventivního programu (MPP) je dlouhodobý a komplexní 
proces, který vede žáky ke správnému vyhodnocení, sebehodnocení, 
rozplánování a zvládnutí reálných cílů v životě. Preventivní programy 
poskytují žákům informace o nebezpečí zneužívání návykových látek, oblasti 
sexuální výchovy a vnímání vlastního těla, kriminality, trestní odpovědnosti 
apod. Cílovou skupinou byla věková kategorie žáků prvního stupně (6 -11 
let).  
 

2. Preventivní program pro školní rok 2022/2023 
Preventivní program ve školním roce 2022/2023 byl rozvržen do osmi témat: 
 

• trávení volného času bez rizikového charakteru 

• vztahy ve třídních kolektivech, šikana, záškoláctví 

• zdravý životní styl (hygiena) 

• prevence užívání návykových látek (alkohol, kouření, drogy…) 

• rizika online her – youtubering, tiktok – výzvy, sexting 

• bezpečný internet, kyberšikana 

• vandalismus, kriminální chování 

• rizikové chování v dopravě 
 

3. Realizace jednotlivých témat 
 
Při realizaci některých témat byla využita spolupráce s PhDr. Martinou 
Brandýsovou jako metodikem prevence za PPP Vyškov, s Policií ČR, dm 
drogerie markt “Veselé zoubky” a různými organizacemi, které se zabývají 
hlavně smysluplnému využití volného času.  
Vědomosti k tématu „užívání návykových látek“ nabyli žáci díky besedě, která 
byla realizována na doporučení společnosti Podané ruce. Podklady pro 
besedu získal metodik prevence v rámci pravidelného setkání metodiků 
organizované PPP Vyškov. 
Zaměstnankyně Městské knihovny Rousínov připravily témata, která dětem 
nabízí využití smysluplného trávení volného času. Jedná se o činnosti bez 
rizikového charakteru.  
Třídní kolektivy se zúčastnily mnoha společných akcí, které sloužily nejen k 
posílení přátelské atmosféry mezi žáky, ale také posílení vztahu mezi učiteli a 



žáky. Žáci prvního ročníku si užili výrobu keramiky, slavnostní pasování na 
čtenáře a společně s druháky bavili při halloweenském učení, šipkované a 
společné návštěvě Zooparku Vyškov v programu Zvířátka na statku. Druhý 
ročník navštívil Šmoulí vesničku v Brně. Žáky třetího až pátého ročníku 
navštívila spisovatelka Klára Smolíková, která uspořádala krásný workshop 
na téma svých knih. Žáci čtvrtého a pátého ročníku společně zahájili 
Rousínovský folklórní festival. Pátý ročník podnikl exkurzi v rámci výuky 
vlastivědy do našeho hlavního města. Společné akce pro 1. - 5. ročník byly: 
Čarodějnické dopoledne, školní výlet do Rožnova pod Radhoštěm, zážitkový 
pobyt TZ Malina Ruprechtov a plavání. K akcím organizované pro rodiče k 
upevnění vztahů mezi veřejností a školou můžeme zařadit například „Vánoční 
jarmark“, „Rozsvícení vánočního stromu v Komořanech“, „Den pro moji 
maminku“, „Košíková párty“ a „Projekt 72 hodin“. 
Žáci 4. a 5. ročníku se zúčastnili dopravní výchovy realizované organizací 
Maják. Výukový program proběhl dvakrát vždy v dopoledních hodinách. 
Ostatní žáci získali informaci o bezpečnosti v dopravě v rámci předmětů 
prvouky. Policie ČR připravila program, který se týkal témat rizikového 
chování v dopravě pro všechny ročníky ZŠ. 
Žáci prvního ročníku se zúčastnili projektu společnosti dm drogerie markt 
“Veselé zoubky”. Paní stomatoložka Jana Konečná projekt doplnila besedou 
na téma zubní prevence. 
V neposlední řadě musíme zařadit k preventivním programům i spolupráci s 
partnery “Ovoce do škol” a “Mléko do škol” společnosti Laktea, o. p. s.  
Žákům slouží informační nástěnka Linky bezpečí, která seznamuje žáky s 
problematikou týkající se šikany, nebezpečí užívání návykových látek. 
Informuje o důležitých telefonních číslech, otázek bezpečnosti apod. Pro 
rodiče a pedagogy slouží vývěsní letáček Linky bezpečí, který nabízí telefonní 
číslo, na které se mohou nonstop a anonymně obracet v případě problémů s 
dětmi.  
Na témata preventivního programu školy bylo průběžně navazováno v 
souvisejících vyučovacích předmětech, např. v přírodovědě, prvouce, 
vlastivědě, informatice, tělesně výchově atd. 

4. Hodnocení dlouhodobých cílů 

• nabídka volnočasových aktivit pořádaných buď školou nebo místními spolky 
(vaření, angličtina, doučování, sportovní aktivity…) 

• snaha o podporu a spolupráci mezi rodinou a školou (rodiče se aktivně 
účastnili třídnických hodin, třídních schůzek, organizace akcí pořádané školou 
apod.) 

• snaha pedagogů o upevnění vztahů třídních kolektivů a posílení empatie mezi 
žáky 

• vedení dětí ke zdravému životnímu stylu („Ovoce do škol“, „Mléko do škol“, 
„Zdravé zoubky“ apod.) 

• snaha o rozšíření empatie mezi žáky (ponožkový den) 
 

5. Spolupráce s rodiči 
 
       Rodiče žáků byli o aktivitách školy v oblasti MPP pravidelně informováni. 
Na počátku školního roku byli zákonní zástupci seznámeni se Školním řádem, 
byla jim nabídnuta pomoc ze strany třídního učitele, výchovného poradce či 



metodika prevence při řešení výchovných problémů. V rámci sekundární 
prevence byli rodiče obeznámeni o možných problémech svých dětí. Většinou 
proběhla schůzka, které se účastnili zákonní zástupci dětí, žáci, třídní učitelky, 
popř. speciální pedagog a metodik prevence. Preventivní případy byly 
projednány na pedagogických radách.  
 

6. Závěr 
 
 Ve školním roce 2022–2023 se na naší škole podařilo 
realizovat pestrou škálu nejrůznějších aktivit vhodných pro první stupeň 
základní školy. Třídy i jednotlivé děti se účastnily mnoha školních výletů, 
exkurzí či naučných programů. Nejlepší prevencí rizikového chování je 
upevňování dobrých vztahů mezi žáky navzájem i mezi žáky a učiteli. 
Minimální preventivní program 2022–2023 byl proto zaměřen na posílení 
kamarádských vztahů v třídních kolektivech, rozvoj přátelské atmosféry mezi 
žáky i jejich pedagogy. Mnoho akcí bylo věnováno výchově žáků ke zdravému 
životnímu stylu, ať už se jednalo o zásady správné výživy, péči o tělo či 
sportovní aktivity. Některé besedy se týkaly vlivu nežádoucích patologických 
jevů. Škola se snažila dětem přiblížit tuto problematiku a upozornit je na 
nebezpečí spojená s užíváním návykových látek. V neposlední řadě bylo 
zaměření na velmi aktuální téma, a to je bezpečnost na internetu a vše, co je 
s tím spojené. Cíle vytyčené MPP se během školního roku 2022/2023 
podařilo splnit. Žáci získali řadu vědomostí a dovedností v oblasti sociálně 
patologických jevů a také zdravého životního stylu. 
 
 

 
7.2 Zajištění podpory žáků se speciálně vzdělávacími potřebami 
 
 
     Žáci, u nichž se projevují příznaky některých z vývojových poruch učení, 
posíláme se souhlasem rodičů na vyšetření do pedagogicko-psychologické 
poradny. Nutná je úzká spolupráce poradny, rodičů a školy. Žákům je nabídnuto 
individuální procvičování učiva (tzv. „doučování“) v době mimo vyučování. 
     Vzdělávání žáků s tělesným postižení probíhá podle učebního plánu běžných 
tříd a na základě individuálních vzdělávacích plánů. Ve spolupráci a na 
doporučení speciálně pedagogického centra nebo odborného lékaře jsou 
realizovány změny v učebním plánu, týkající se omezení v některém vyučovacím 
předmětu. 
    Vzdělávání žáků s poruchami chování probíhá formou individuální integrace. 
V případě doporučení pedagogicko-psychologické poradny třídní učitelka ve 
spolupráci s ostatními pedagogy zpracovává individuální vzdělávací plán. 
V procesu vytváření klíčových kompetencí se klade zvýšený důraz na samostatné 
rozhodování, kritické myšlení, jednání bez podléhání afektům a výchovu k práci a 
ke spolupráci. Jsou stanovena přesná pravidla chování a způsob komunikace ve 
třídě i mimo vyučování.  

 
 
 
 



8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

 
Celoroční studium pro koordinátory ŠVP 
250 – Infra 
Webinář Jak učit a naučit-Tvořivá škola  
Webinář Nová informatika - Učitelnice  
Seminář MAP Vyškov-Jak na novou 
informatiku 
Jak pracovat s dětmi s ADHD-Institut 
praktické pedagogiky) 
Učíme venku na 1. stupni-Mgr. Tereza 
Vítková 
Klimatická změna - online kurz pro 
pedagogy-Člověk v tísni 
Online kurz společně k lepší škole-
Člověk v tísni 
Co dělat, když se dítě vzteká-Kubantová 
Rozumíte svému autistovi?-Sokolová 
Odměny a tresty ve výchově dětí 
Motivace a motivátory ve školním 
prostředí 
Učivo gramatického učiva ČJ ve 2. 
ročníku –Tvořivá škola 
Nápady do nové informatiky-Učitelnice 
Webinář Sfumato –Škola zvesela  
Specifické poruchy chování s možným 
nastavením podpůrných opatření ve 
škole. 
Komunikace s dětmi aneb proč to 
neumíme? 
Jak na počáteční vzdělávání dětí, aby 
přineslo radost a chuť do dalšího učení 
– J.Bednářová 
Osvědčené postupy, když čtení nejde - 
Hana Mühlhauserová 
Jak připravit pro žáky kreativní vánoční 
hodinu (Wocabee) 
Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na 
hodiny cizích jazyků (Wocabee) 
Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami 
učení (Wocabee) 
Jak udělat učení gramatiky zábavným 
zážitkem (Wocabee) 
7 kroků ke kreativnímu 
myšlení (Wocabee) 
Jak připravit pro žáky kreativní vánoční 
hodinu (Wocabee) 
Jak pracovat se “zlobivím” žákem 

 
1 

                               1 
1 
1 
1 
 

1 
 

1 
 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
1 
1 
 

1 
 

1 
 

1 
 
 

1 
1 
1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 



Kyberšikana a jak se jí bránit 
Komunikace s rodiči 
 
Žák s PDA v běžné třídě 
Jak pracovat se "Zlobivým žákem"  
Jak na prevenci kyberšikany ve třídě 
 
Specifické poruchy učení - praktické tipy 
a náměty 
Co dělat, když všechno ve výchově 
selže? 
 

1 
1 
1 
 

1 
1 
1 
 

1 
 

1 
 
 
 

 
 
 

9. Aktivity a prezentace školy  
 
 
Zájmové kroužky 
 
 
Hravá angličtina (1. a 2.ročník) - 26 dětí 
 
 
 
Akce doplňující výuku 
 
 
1.9.2022   1. školní den-slavnostní zahájení školního roku 2022/23 
10.10.2022   Poznávací výlet- Praha-žáci 5. ročníku 
11.10.2022   Návštěva knihovny v Rousínově- žáci 1. a 2. ročníku 
13.10.2022   72 hodin- úklid okolí školy 
24.10.2022   Halloweenská bojovka- akce školní družiny 
10.11.2022   Abeceda peněz-zapojení žáků 3.-5. ročníku 
25.11.2022   Rozsvěcení vánočního stromu-zpěv koled  
5.12.2022   Mikuláš-akce pro všechny ročníky-návštěva Mikuláše, 
   čerta, anděla               
7.12.2022-8.2.2023  Plavání-realizace plaveckého výcviku-9 lekcí 
7.12.2022             Vánoční jarmark-zapojení školy do prodeje výrobků, 
    Výtěžek byl věnován Nadaci pro Julii 
10.12.2022   Karneval-celodenní akce 1. a 2. ročníku 
30.1.2023   Vzájemné učení-žáci vyšších ročníku se zapojili do výuky 
    1. ročníku 
2.2.2023   Autorské čtení-návštěva spisovatelky Kláry Smolíkové 
15.2.2023    ŠD 1. oddělení – Keramická dílnička-Maják vyškov 
24.2.2023   1. ročník-Keramická dílnička ZŠ Letonice 
1.3.-29.3.2023  Edukační kurzy pro budoucí prvńáčky-4 setkání 
7.3.2023   Beseda s policií-Dopravní výchova 



24.3.2023   Výlet do zoo 1.,2. ročník 
5.4.2023   Projekt zdravé zuby- 1. ročník 
11.4.,15.5.2023  Dopravní hřiště-4.,5. ročník 
19.4.2023  Ozoboti a 3D modelování-5.ročník-ukázková hodina 
  Informatiky-programování 
19.4.2023   Šmoulíkov Brno-2.ročník 
25.4.2023   Africké pásmo 
28.4.2023   Čarodějnický den-všechny ročníky-Čarovné učení 
18.5.2023   Den matek-zábavné odpoledne pro maminky s dětmi 
30.5.2023   Exkurze Rožnov pod Radhoštěm-historie, řemesla 
7.6.2023   Pasování prvńáčků na čtenáře-Obecní úřad Komořany 
20.-23.6.2023   Zážitkový pobyt-Ruprechtov TZ Malina 
28.6.2023   Košíková párty-akce školní družiny-rozloučení se školním 
    rokem, akce pro rodiče a děti-opékání, hry, kvízy 
 
 
 
Činnost školní družiny: 
  
Hodnocení školní družiny za rok 2022/2023 – 1. oddělení 
Ve školním roce 2022/2023 bylo přihlášeno do 1. oddělení školní družiny 22 pravidelně 

docházejících žáků z 1., 4. a 5. ročníku. Činnosti ŠD se odvíjely od ročního školního 

plánu, jež byl stanoven na jednotlivé měsíce a je v souladu se ŠVP pro ŠD. Aktivity 

byly zvoleny dle ročního období a uzpůsobeny aktuálnímu počasí, zájmům a potřebám 

účastníků i jejich aktuální náladě. Veškeré aktivity byly dobrovolné a předkládané 

účastníkům se snahou o vnitřní motivaci. V teplejším počasí jsme nejvíce využívali 

prostory venkovní učebny a obecního hřiště. Na vycházky jsme nejraději chodili 

k místnímu rybníku a na dětské obecní hřiště. V zimních měsících jsme využívali třídu 

v budově školy a tělocvičnu. 

Během školního roku byly splněny následující stanovené cíle. Primárním cílem byla 
spolupráce a vzájemný respekt všech účastníků ŠD. Vzhledem k velkému věkovému 
rozdílu a odlišným zájmům bylo zpočátku velmi složité nalézt cestu, po které by chtěli 
jít mladší i starší účastníci společně. Tento cíl se podařilo splnit a všichni účastníci 
dokáží kooperovat a fungují jako kolektiv. Aktivity ve školní družině zahrnovaly 
postupně všechny klíčové kompetence na dosažitelné úrovni, jež připravují žáky na 
další vzdělávání a uplatnění ve společnosti. Mezi další splněné cíle patří rozvoj 
fantazie, představivosti, zručnosti, individuálních dovedností, pohybových schopností, 
samostatnosti, pobytu na čerstvém vzduchu, zvládání emocí, řešení životních situací, 
kladný vztah k přírodě, aj. 
V průběhu celého roku jsme využívali všech organizačních forem v závislosti na typu 
dané aktivity. Někteří účastníci nejraději působili individuálně, většina ovšem 
skupinově. V případě potřeby byly ve školní družině aplikovány některé metody 
diagnostiky, a to nejčastěji pozorování a rozhovor. 
Harmonogram běžného dne se skládal z následujících činností: 

• Oběd 

• Klidová činnost (společná četba knihy, individuální činnost, atd.) 

• Zájmová činnost (pracovně-technické, estetickovýchovné, 
společenskovědní, sportovní, přírodovědně-ekologické…) 

• Pobyt venku, aktivity na školním hřišti a ve venkovní učebně 



• Stavebnice, stolní hry, individuální četba knih… 
 
Hodnocení školní družiny za rok 2022/2023- 2. oddělení 
V tomto roce bylo k pravidelné docházce do 2.oddělení školní družiny přihlášeno 21 
žáků z 2. a 3. ročníku.  Fungovala i ranní družina a to od 7:00 do 7:45, kdy 
vychovatelka odvedla děti do tříd. 
Druhé oddělení školní družiny mělo k dispozici prostory učebny č.5, venkovní 
učebny, hřiště za školou a tělocvičny. Školní družina poskytovala dětem smysluplné 
a přitom zábavné i zajímavé využití volnočasových aktivit. Děti měly k dispozici 
různorodé hračky, knihy, časopisy, stolní hry, sportovní potřeby, ale také 
zabezpečení pro výtvarné, pracovní, rekreační a odpočinkové činnosti. Družina 
využívala nejen tyto prostory, ale také hrací prvky na nově zrekonstruovaném 
dětském hřišti v Komořanech. 
Práce a aktivity s dětmi se řídily dle ročního plánu, který byl zpracován na jednotlivé 
měsíce a je v souladu s ŠVP pro ŠD. Témata převážně vycházela z ročního období a 
během zimních měsíců se orientovala spíše na výtvarné a pracovní činnosti. 
Všechny činnosti ve školní družině byly voleny podle věku, dovednosti a zájmů dětí. 
Vždy jsem se snažila o to, aby se jich zapojilo co nejvíce. Mezi nejčastější aktivity ve 
školní družině patřila výtvarná činnost, zaměřená na různé techniky malování. Dále 
pracovní činnost, kde jsme využívali lepení, stříhání a jiné práce s papírem. Dále také 
hudební, kdy jsme si připomněli známé i méně známé písničky nebo koledy za 
doprovodu hudby z Youtube. Pokud bylo příznivé počasí, trávili jsme veškerý čas 
venku na čerstvém vzduchu.  
Během školního roku byl kladen důraz na skupinovou práci, prosociální chování a 
respektování individualit. Abychom toho dosáhli, používali jsme různé výchovné 
prostředky (skupinová práce, individuální práce, komunitní kruh, práce s knihami, 
rozhovor, hra, práce s PC, pohybové hry). 
Důležité pro mě bylo, aby byl pobyt ve školní družině pro děti zajímavý, příjemný a 
poučný. Snažila jsem se pro děti vytvořit příjemné prostředí, ve kterém mohli rozvíjet 
své schopnosti a dovednosti, komunikaci, ale i individuální zájmy. Byl kladen důraz 
na vnitřní motivaci a samotný zájem dítěte k dané činnosti.  
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

  
Ve školním roce 2022/2023 nebyla provedena kontrola ČŠI. 
 

11. Údaje o hospodaření školy 
 
  
příjmy: 
1. dotace ze SR ÚZ 33353 =                              6 811 823,-Kč 
2. dotace ze SR ÚZ 170533086 =                              23 025,- Kč 
3. dotace ze SR ÚZ 170533088 =                                    22 000,- Kč 
4. dotace od ÚSC              =                                           450 000,-Kč 
5. příjem úplaty za ŠD       =                                             63 900,-Kč 
  
Některé výdaje na vzdělávání: 
1. učební pomůcky ze SR ÚZ33353 =                             53 605,09 Kč 
2. doučování ze SR  ÚZ 170533086 =                            23 025,- Kč 



3. prevence digitální propasti ze SR ÚZ 170533088 =    22 000,- Kč 
4. čerpání fondu odměn  =                                                        0,- Kč 
5. čerpání rezervního fondu =                                           6 054,75Kč 
6. výdaje ze školného =                                                   63 900,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Komořanech dne 23.8.2023 
                                                                                        Mgr. Vladimíra Miklošková 
                                                                                              ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            


